iii) do 11.º (décimo primeiro) ano até ao final do 15.º (décimo quinto) ano a contar da data 

de entrada em vigor do presente acordo: 300 000 (trezentos mil) DSE. 

iv) a partir do 16.º (décimo sexto) ano a contar da data de entrada em vigor do presente 

acordo: 130 000 (cento e trinta mil) DSE. 

b) Para serviços de construção 

i) a partir da data de entrada em vigor do presente acordo até ao final do 5.º (quinto) ano a 

contar dessa data: 8 000 000 (oito milhões) DSE. 

ii) a partir do 6.º (sexto) ano a contar da data de entrada em vigor do presente acordo: